КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2021 г.    № 30

О внесении изменения в административный регламент
по  предоставлению муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение»

Администрация Горномарийского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :
1. Пункт 3.1 административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое
помещение или нежилого помещения в жилое помещение»,
утвержденного постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 26 июня 2012 года № 557 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение»  изложить в следующей
редакции:

«3.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или
нежилого помещения в жилое помещение собственник
соответствующего помещения или уполномоченное им лицо  в Отдел
администрации Горномарийского муниципального района
непосредственно либо через многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг представляет:

1) заявление о переводе помещения;
2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение

(подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке
копии);

3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в
случае, если переводимое помещение является жилым, технический
паспорт такого помещения);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое
помещение;

5) подготовленный и оформленный в установленном порядке
проект переустройства и (или) перепланировки переводимого
помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка
требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве
жилого или нежилого помещения);

6) протокол общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод
жилого помещения в нежилое помещение;

7) согласие каждого собственника всех помещений,
примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого
помещения в нежилое помещение.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

 Глава администрации
    Горномарийского

     муниципального района

Н. Арганякова